Постановление Брянской городской администрации

от 18.12.2020 №3534-п

О внесении изменений в муниципальную

программу города Брянска «Поддержка

и  сохранение  культуры  и искусства

в городе Брянске»,

утвержденную постановлением Брянской

городской администрации

от 29.12.2018 № 4172-п

 На основании Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 25.11.2020 №262 «О внесении изменений в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 №103 «О

бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов», в связи с уточнением лимитов финансирования

и в целях эффективной реализации программных мероприятий

муниципальной программы «Поддержка и сохранение культуры и

искусства в городе Брянске».

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Поддержка

и сохранение культуры и искусства в городе Брянске», утвержденную

постановлением Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4172-п (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 15.03.2019 №747-п; от 26.04.2019 №1350-п;

от 22.05.2019 №1563-п; от 18.06.2019 №1937-п; от 04.07.2019 №2153-п,

от 02.08.2019 №2459-п; от 26.08.2019 №2717-п; от 19.11.2019 №3757-п;

 2

от 18.12.2019 №4172-п, от 27.12.2019 № 4369-п, от 28.12.2019 №4395-п,

от 25.03.2020 №854-п, от 29.04.2020 №1123-п, от 26.06.2020 №1581-п,

от 21.07.2020 №1824-п, от 11.08.2020 №2032-п, от 22.09.2020 №2449-п),

следующие изменения:

        1.1 В паспорте муниципальной программы раздел программы «Объем

средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы»,

изложить в следующей редакции:

Объем средств, предусмотренных на

реализацию муниципальной

программы

Всего –  2607427767,42 руб.,

в том числе  по годам реализации:

2019 год-  648851123,09 руб.;

2020 год – 661441050,52 руб.;

2021 год – 660484160,81 руб.;

2022 год  - 636651433,00 руб.

Из них

За счет средств бюджета города

Брянска – 2295461358,54 руб. в том

числе по годам реализации:

2019 год- 567836254,73 руб.;

2020 год -586098478,91 руб.;

2021 год – 575628443,81 руб.;

2022 год – 556707483,00 руб.

       1.2 Раздел 5 муниципальной программы «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

       «Источниками финансирования программы являются средства

бюджета города Брянска, поступления из областного бюджета,

поступления из федерального бюджета и внебюджетные источники.

       Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

муниципальной программы составляет:

на 2019 год -  648851123,09 руб.;

на 2020 год -  661441050,52 руб.;

на 2021 год -  660484160,81 руб.;

на 2022 год - 636651433,00 руб.

 3

        Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по

основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане

реализации муниципальной программы (приложение №2)».

        1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению.

         2. Опубликовать настоящее постановление  в муниципальной газете

«Брянск и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Андрееву А.А., заместителя Главы городской администрации.

Глава   администрации                                              А.Н. Макаров

 4

Приложение к

постановлению Брянской городской

администрации

от 18.12.2020 № 3534-п

«Приложение №2 к муниципальной

программе, утвержденной

постановлением Брянской городской

администрации от 29.12.2018 №4172-п»

План реализации муниципальной программы

№

п/
п

Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,

мероприятий
подпрограммы,

основных

мероприятий
муниципальной

программы

направлений

расходов

Ответстве

нный
исполни-

тель

Источник

финанси-
рования

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы, руб.  Связь с

ожидаемы
ми –

конеч-

ными
результата

ми

(индикато
рами)

муници-

пальной

програм-
мы

(подпрог-

ГРБС МП ППМ
П

О
М

НР 2020 2021 2022

 5

рамм)

(порядко-

вый номер
результа-

тов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13

 Муниципаль-

ная программа

города Брянска

"Поддержка и

сохранение

культуры и

искусства в

городе

Брянске"

Управле-

ние

культуры

Брянской

городской

админист

рации

Всего 006 06 0 00 00000 661 441 050,52 660 484 160,81 636 651 433,00 1-19

Средства

бюджета
города

Брянска

     586 098 478,91 575 628 443,81 556 707 483,00

Поступле

ния из
федераль

ного

бюджета

-

4 518 825,00

-

Поступле

ния из

областно

го
бюджета

19 739 871,61

577 742,00

184 800,00

Внебюд-

жетные
источни-

ки

55 602 700,00

79 759 150,00

79 759 150,00

 1.Основное

мероприятие

«Содержание и

развитие

инфраструк-

туры

учреждений

 Всего 006 06 0 01 00000 569 721 343,28 574 723 870,00 555 851 113,00 1-7

Средства
бюджета

города

Брянска

506 457 583,28

495 254 720,00

476 381 963,00

Поступле
ния из

 6

культуры и

искусства».

федераль

ного

бюджета

- -

-

Поступле

ния из

областно

го
бюджета

8 361 060,00

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

54 902 700,00

79 469 150,00

79 469 150,00

 1.1 Организации

дополнительного
образования.

 Всего 006 06 0 01 80320 233 221 484,00 236 721 361,00 232 635 028,00 1,5

Средства
бюджета

города

Брянска

207 158 784,00

207 160 811,00

203 074 478,00

Поступле
ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

26 062 700,00

29 560 550,00

29 560 550,00

 1.2 Библиотеки.  Всего 006 06 0 01 80450 87 383 968,00 83 409 999,00 78 278 661,00 1,2

Средства
бюджета

города

87 073 968,00

82 289 999,00

77 158 661,00

 7

Брянска

Поступле

ния из
федераль

ного

бюджета

-

-

-

Поступле
ния из

областно

го
бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные

источ-
ники

310 000,00

1 120 000,00

1 120 000,00

 1.3 Концертные

и другие
организации

исполнительских

искусств.

 Всего 006 06 0 01 80470 68 252 195,00 73 160 904,00 73 532 938,00 1,3

Средства
бюджета

города

Брянска

66 792 195,00

67 960 904,00

68 332 938,00

Поступле
ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

-

-

-

Внебюд-
жетные

источ-

ники

1 460 000,00

5 200 000,00

5 200 000,00

 8

 1.4  Дворцы и

дома культуры,

клубы,
выставочные

залы.

 Всего 006 06 0 01 80480 136 511 733,28 146 074 349,00 143 172 823,00 1,3

Средства

бюджета
города

Брянска

114 341 733,28

116 354 349,00

113 452 823,00

Поступле

ния из
федераль

ного

бюджета

-

-

-

Поступле
ния из

областно

го
бюджета

     - - -

Внебюд-

жетные

источ-
ники

22 170 000,00

29 720 000,00

29 720 000,00

 1.5 Кинотеатры.  Всего 006 06 0 01 80490 - - - 1,3

Средства

бюджета
города

Брянска

-

-

-

Поступле
ния из

федераль

ного

бюджета

-

-

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

-

-

-

Внебюд-

 9

жетные

источ-

ники

- - -

 1.6 Парки.  Всего 006 06 0 01 80500 29 280 675,00 35 357 257,00 28 231 663,00 1,3,4

Средства

бюджета

города
Брянска

24 380 675,00

21 488 657,00

14 363 063,00

Поступле

ния из

федераль
ного

бюджета

     - - -

Поступле
ния из

областно

го

бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные

источ-
ники

4 900 000,00

13 868 600,00

13 868 600,00

 1.7 Бюджетные

инвестиции в

объекты
капитального

строительства

муниципальной
собственности.

 Всего 006 06 0 01 81680 5 399 700,00 - - 7

Средства

бюджета

города
Брянска

5 399 700,00

-

-

Поступле

ния из

федераль
ного

бюджета

-

-

-

Поступле
ния из

областно

-

-

-

 10

го

бюджета

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

 1. МБУДО

«Городская
детская хоровая

школа

г. Брянска»
(г. Брянск,

ул. Клинцовская,

д.60)

 Всего 006 06 0 01 81680 3 700 000,00 - - -

Средства
бюджета

города

Брянска

3 700 000,00

-

-

-

Поступле
ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

-

-

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

-

 2. МБУДО
«Детская школа

искусств №3

им. Г.В.

Свиридова»
(г. Брянск,

ул.   К. Цеткин,

д. 21)

 Всего 006 06 0 01 81680 1 699 700,00 - - -

Средства
бюджета

города

Брянска

1 699 700,00

-

-

-

Поступле

ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

-

 11

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

-

-

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

-

 1.8 Мероприятия
по работе с

семьей, детьми и

молодежью.

 Всего 006 06 0 01 S1310 - - - 5

Средства
бюджета

города

Брянска

-

-

-

Поступле

ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

Поступле

ния из
областно

го

бюджета

     - - -

Внебюд-
жетные

источ-

ники

-

-

-

 1.9 Реализация
программ

(проектов)

инициативного
бюджетирования

.

 Всего 006 06 0 01 S5870 9 671 588,00 - - 6
Средства

бюджета

города
Брянска

1 310 528,00

-

-

Поступле

ния из

 12

федераль

ного

бюджета

- - -

Поступле

ния из

областно

го
бюджета

8 361 060,00

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

 2. Основное

мероприятие

«Создание

условий для

организации

досуга и

обеспечения

жителей

городского

округа

услугами

организаций

культуры».

 Всего 006 06 0 02 00000 62 300 027,34 62 998 093,00 62 914 675,00 8-11

Средства
бюджета

города

Брянска

62 300 027,34

62 998 093,00

62 914 675,00

Поступле
ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

 2.1 Учреждения,
обеспечивающие

деятельность

органов

 Всего 006 06 0 02 80720 46 249 727,34 47 998 093,00 47 914 675,00 8,9

Средства
бюджета

города

46 249 727,34

47 998 093,00

47 914 675,00

 13

местного

самоуправления

и
муниципальных

учреждений.

Брянска

Поступле

ния из
федераль

ного

бюджета

-

-

-

Поступле
ния из

областно

го
бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные

источ-
ники

-

-

-

 2.2 Организация

и проведение

праздничных и
других

мероприятий по

вопросам
местного

значения.

 Всего 006 06 0 02 82530 16 050 300,00 15 000 000,00 15 000 000,00 10,11

Средства

бюджета
города

Брянска

     16 050 300,00 1 5000 000,00 15 000 000,00

Поступле

ния из
федераль

ного

бюджета

-

-

-

Поступле

ния из

областно

го
бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

 3. Основное  Всего 006 06 0 03 00000 2 736 160,00 2 732 160,00 2 732 160,00 12-15

 14

мероприятие

«Формирование

и развитие

эффективной

системы

поддержки

одаренных

детей,

работников

культуры и

искусства».

Средства

бюджета

города
Брянска

2 547 360,00

2 547 360,00

2 547 360,00

Поступле

ния из

федераль
ного

бюджета

-

-

-

Поступле
ния из

областно

го

бюджета

188 800,00

184 800,00

184 800,00

Внебюд-

жетные

источ-

ники

-

-

-

 3.1 Предостав-

ление мер

социальной
поддержки по

оплате жилья и

коммунальных

услуг отдельным
категориям

граждан,

работающих в
учреждениях

культуры,

находящихся в
сельской

местности или

поселках

городского типа

 Всего 006 06 0 03 14210 32 400,00 32 400,00 32 400,00 14

Средства

бюджета
города

-

-

-

Поступле

ния из

федераль
ного

бюджета

-

-

-

Поступле

ния из
областно

го

бюджета

32 400,00

32 400,00

32 400,00

Внебюдж

етные

источ-

-

-

-

 15

на территории

Брянской

области.

ники

 3.2 Осуществ-

ление отдельных

полномочий в

сфере
образования.

 Всего 006 06 0 03 14720 - - - 15

Средства

бюджета

города

-

-

-

Поступле

ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

Поступле

ния из
областно

го

бюджета

-

-

-

Внебюд-
жетные

источ-

ники

     - - -

 3.3 Осущест-
вление

отдельных

полномочий в
сфере

образования

(предоставление
мер социальной

поддержки

педагогическим

работникам и
специалистам

образовательных

организаций (за

 Всего 006 06 0 03 14723 156 400,00 152 400,00 152 400,00 15

Средства

бюджета

города

-

-

-

Поступле
ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

156 400,00

152 400,00

152 400,00

 16

исключением

педагогических

работников),
работающим в

сельских

населенных

пунктах и
поселках

городского типа

на территории
Брянской

области).

Внебюд-

жетные

источ-
ники

-

-

-

 3.4 Грантовая

поддержка
работников

муниципальных

учреждений.

 Всего 006 06 0 03 82510 1 953 000,00 1 953 000,00 1 953 000,00 12

Средства
бюджета

города

1 953 000,00

1 953 000,00

1 953 000,00

Поступле

ния из
федераль

ного

бюджета

-

-

-

Поступле

ния из

областно

го
бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

 3.5 Стипендии.  Всего 006 06 0 03 82520 594 360,00 594 360,00 594 360,00 13
Средства

бюджета

города

594 360,00

594 360,00

594 360,00

Поступле

 17

ния из

федераль

ного
бюджета

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

Внебюд-
жетные

источни-

ки

 4. Основное

мероприятие

«Обеспечение

сохранности,

пополнения и

использования

архивных

фондов города

Брянска».

 Всего 006 06 0 04 00000 9 678 217,29 9 470 367,00 9 553 014,00 16

Средства

бюджета

города

8 978 217,29

9 180 367,00

9 263 014,00

Поступле
ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

700 000,00

290 000,00

290 000,00

 4.1
Муниципальный

архив.

 Всего 006 06 0 04 80520 9 678 217,29 9 470 367,00 9 553 014,00 16

Средства
бюджета

города

8 978 217,29

9 180 367,00

9 263 014,00

 18

Поступле

ния из

федераль
ного

бюджета

-

-

-

Поступле

ния из
областно

го

бюджета

-

-

-

Внебюд-

жетные

источ-

ники

700 000,00

290 000,00

290 000,00

 5. Основное

мероприятие

« Обеспечение

руководства и

управления в

сфере

установленных

функций

органов

местного

самоуправ-

ления».

 Всего 006 06 0 05 00000 5 815 291,00 5 598 290,00 5 600 471,00 17

Средства

бюджета

города

5 815 291,00

5 598 290,00

5 600 471,00

Поступле

ния из

федераль
ного

бюджета

-

-

-

Поступле

ния из
областно

го

бюджета

-

-

-

Внебюд-
жетные

источ-

ники

-

-

-

 5.1 Руководство

и управление в

сфере

 Всего 006 06 0 05 80040 5 815 291,00 5 598 290,00 5 600 471,00 17

Средства

бюджета

5 815 291,00

5 598 290,00

5 600 471,00

 19

установленных

функций органов

местного
самоуправления.

города

Поступле

ния из
федераль

ного

бюджета

-

-

-

Поступле
ния из

област-

ного
бюджета

     - - -

Внебюд-

жетные

источ-
ники

-

-

-

 6. Основное

мероприятие

«Региональный

проект

«Культурная

среда»

 Всего 006 06 0 А1 00000 - 4 961 380,81 - 19

Средства

бюджета
города

-

49 613,81

-

Поступле

ния из

федераль
ного

бюджета

-

4 518 825,00

-

Поступле
ния из

областно

го

бюджета

-

392 942,00

-

Внебюд-

жетные

источ-
ники

-

-

-

 6.1

Государственная

 Всего 006 06 0 А1 55190 - 4 961 380,81 - 19

Средства

 20

поддержка

отрасли

культуры

бюджета

города

- 49 613,81 -

Поступле
ния из

федераль

ного

бюджета

-

4 518 825,00

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

-

392 942,00

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

 7. Основное

мероприятие

«Решение

вопросов

местного

значения в

рамках проекта

«Решаем

вместе»

 Всего: 006 06 0 07 13300 11 190 011,61 - - 20
Средства

бюджета

города

-

-

-

-

Поступле
ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

-

Поступле

ния из

областно
го

бюджета

11 190 011,61

-

-

-

Внебюд-

жетные
источ-

ники

-

-

-

-

 7.1 Мероприятия  Всего: 006 06 0 07 13300 11 190 011,61 - - 20

 21

по решению

вопросов

местного
значения,

инициированных

органами

местного
самоуправления

муниципальных

образований
Брянской

области, в

рамках проекта
«Решаем

вместе»

Средства

бюджета

города

Поступле

ния из

федераль

ного
бюджета

-

-

-

-

Поступле

ния из
областно

го

бюджета

11 190 011,61

-

-

-

Внебюд-
жетные

источ-

ники

-

-

-

-

Экономист отдела учёта, контроля, экономики и отчетности

управления культуры городской администрации                            М.С. Валиева

Начальник управления культуры городской администрации             В.И. Севченков

Заместитель Главы городской администрации                                                                             А.А. Андреева